
Prefeitura Munic ipal de Itanhaém 
Estância Balneária 

Estado de São Paulo 

D.A. n° 42/2024 Itanhaém, 18 de março de 2024. 

Senhor Presidente, 

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência cópia 
do Decreto n2 4.559, 18 de março de 2024, que "Altera o Decreto n° 4.446, de 6 
de março de 2023, que nomeia, para o biênio 2023/2025, os membros do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente". 

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência os 
protestos de minha alta consideração. 

TIAGO 1ODRIGU VANTES 
Prefeito Mu iici ii 1 

Ao 
Excelentíssimo Senhor 
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda 

DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém ker.c.44,.‘ 

41() 

P-1 
Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 370032003000320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Prefeitura Municipal 
Estância Balneária 

Estado de São Paulo 

Itanhaé 

DECRETO N2 4.559, DE 18 DE MARCO DE 2024 

"Altera o Decreto n° 4.446, de 6 de 
março de 2023, que nomeia, para o 
biênio 2023/2025, os membros do 
Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente." 

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito 
Municipal de Itanhaém, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
tendo em vista o disposto no artigo 32, § 42, da Lei n° 2.352, de 4 de março de 
1998, 

DECRETA: 

Art. 12 A alínea "a" do inciso II do art. 12 do Decreto n° 
4.446, de 6 de março de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art 12 

II - representantes da sociedade civil: 

a) titular: Sandra Galvão Branco Spiess, 
representante da Associação Beneficente de Amparo e Solidariedade - 
ABAS 

suplente: Nádia Souza Lima, representante da 
Associação Casa da Criança Lar dos Franciscanos; 

 " (NR) 

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Prefeitura Municipal 
2024. 

Registrado em livro próprio. 

nhaém, em 1 de março de 

TIAGO RODWGUES CE VANTES 
Prefeito Muni 

1 
Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 370032003000320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-03-20T13:53:08-0300




